
000001MUNICIPIO DE SAN JUAN HUACTZINCO TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en Pesos)

2025 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

1,637,700.79

605,753.00

0.00

1.00

1,030,090.00

690.79

1,166.00

0.00

1,559,022.15

618,971.50

0.00

46,419.17

883,856.89

9, 774.59

0.00

0.00

PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB 38,479,210.58

PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT 38,479,210.58

45,977,254.49

45,977,254.49

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

HU

OBSOLESCEN

2024-

Ay

1.68 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

0.00

0.00

1.68

0.00

0.00

0.00

Constü6cio

SINDIC
MUNIC

n Juan

ConstivV

hua
■ — 2024 -1

TESORERIA
MUNICIPAL

40,116,913.05

24,927,970.33

13,974,458.61

4,018,653.72

6,934,858.00

3,591,794.34

27,500.00

2,321,749.45

35,834.80

1,206,710.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

47,536,276.64

31,830,911.03

18, 379,591.22

3,600,169.52

9,851,150.29

4,623,563.49

0.00

0.00

5,000.00

4,618,563.49

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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000002MUNICIPIO DE SAN JUAN HUACTZINCO TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en Pesos)

2025 2024

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 

COSTO POR COBERTURAS 

APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 

PROVISIONES 

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 

OTROS GASTOS

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA 

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZARLE

2,396,944.84

2,396,944.84

11,627,426.95

11,627,426.95

TOTAL DE GASTOS Y OTRAkS PÉRDIDAS 30,916,709.51 48,081,901.47

RESULTADO DEL EJERCICIO -545,624.83
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