

MUNICIPIO DE SAN JUAN HUACTZINCO TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

000001

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
 IMPUESTOS
 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
 DERECHOS
 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS



1,637,700.79	1,559,022.15
605,753.00	618,971.50
0.00	0.00
1.00	46,419.17
1,030,090.00	883,856.89
690.79	9,774.59
1,166.00	0.00
0.00	0.00

PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORTE,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	38,479,210.58	45,977,254.49
PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORTE	38,479,210.58	45,977,254.49
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
 INGRESOS FINANCIEROS
 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS
 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES
 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS



TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	40,116,913.05	47,536,276.64
--------------------------------------	---------------	---------------

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
 SERVICIOS PERSONALES
 MATERIALES Y SUMINISTROS
 SERVICIOS GENERALES



TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO
 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
 AYUDAS SOCIALES
 PENSIONES Y JUBILACIONES
 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS
 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
 DONATIVOS
 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

24,927,970.33	31,830,911.03
13,974,458.61	18,379,591.22
4,018,653.72	3,600,169.52
6,934,858.00	9,851,150.29

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
 PARTICIPACIONES
 APORTACIONES
 CONVENIOS

3,591,794.34	4,623,563.49
27,500.00	0.00
2,321,749.45	0.00
35,834.80	5,000.00
1,206,710.09	4,618,563.49
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00

MUNICIPIO DE SAN JUAN HUACTZINCO TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

000002

	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	2,396,944.84	11,627,426.95
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	2,396,944.84	11,627,426.95
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	30,916,709.51	48,081,901.47
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	9,200,203.54	-545,624.83

